
EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001562

OBJETO: ADQUISICION DE MANGUITOS DE UNION A TORSION Y AUTOMATICOS - PLAN 2023

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  30.138.830,40  (Pesos:  Treinta  millones  ciento  treinta  y  ocho  mil
ochocientos treinta c/40/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 09/03/2023 - HORA: 10:00

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001563

OBJETO: COMPRA DE CASCOS Y LENTES DE SEGURIDAD – AÑO 2023

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 10.551.071,14 (Pesos:  Diez millones quinientos cincuenta y un mil
setenta y uno c/14/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 09/03/2023 - HORA: 11:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 38762 Feb. 10 Feb. 14

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 94/23

Objeto: Adquisición de uniformes de trabajo de invierno y calzado de seguridad para el personal
del Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR-.

Presupuesto  Oficial:  $  11.505.850  (pesos  once  millones  quinientos  cinco  mil  ochocientos
cincuenta).



Valor del pliego: $ 10.000 (pesos diez mil).

Garantía de oferta: $ 115.058,50 (pesos ciento quince mil cincuenta y ocho con 50/100).

Sellado de impugnación: $ 10.000 (pesos diez mil).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Virasoro N° 2484 (2000) Rosario. TE (54) 341-

4805 040141. Horario: 8:30 a 13.30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10:30 hs del día 03/03/2023 en Pueyrredón N°

2775, Rosario.

Apertura de sobres: 03/03/2023 a las 11:00 hs en Pueyrredón N° 2775, Rosario.

$ 450 493447 Feb. 10 Feb. 27

__________________________________________

MOVI ROSARIO SAU.

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/23

Objeto: Ejecución, con provisión de materiales, de Obras Viales Nueva Base Operativa.

Valor del pliego: $ 10.000 (Pesos Diez Mil)

Monto de la obra: $ 127.250.000 (Pesos Ciento Veintisiete Millones Doscientos Cincuenta Mil).

Plazo de obra: 8 (ocho) meses

Garantía de la propuesta: $ 1.272.500 (Pesos Un Millón Doscientos Setenta y Dos Mil Quinientos).

Consulta y venta de pliegos: Movi Rosario Pte. Roca 1576 - Rosario, desde el 06/02/23 hasta el
03/03/22 de 9:00 hs. a 15:00 hs.

Recepción de ofertas: Movi Rosario - Pte. Roca 1576 - Rosario hasta las 10.00 hs del día de la
apertura.

Apertura de sobres: 07/03/23 a las 11:00 Hs. en Movi Rosario - Pte. Roca 1576 - Rosario.

$ 450 493339 Feb. 10 Feb. 27

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08 / 2023

DECRETO 052 / 2023

OBJETO: “Obra de Integración Socio Urbana de Barrio Populares RENABAP”, correspondiente a
Equipamiento comunitario y Núcleos húmedos de Barrio Nuevo, en la Ciudad de Reconquista

FECHA DE APERTURA: 23 de Febrero de 2023 a las 11.00 horas.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 13.963.801,93 (Pesos Trece Millones Novecientos Sesenta y Tres Mil
Ochocientos Uno con 93/100).-

VALOR DEL PLIEGO: Pesos y Siete Mil con 00/100 ($7.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: Equivalente al 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el
oferente en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si la oferta fuera mayor al
presupuesto oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con cargo que dentro de las
cuarenta y ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición faltante para llegar al
porcentual equivalente a la oferta formulada.-

OBTENCION  DEL  PL IEGO:  Desde  la  pág ina  web  de l  o f i c i a l  de l  Mun ic ip io ,
https://reconquista.gob.ar/licitaciones/ o podrá retirarlos, una vez efectuado el pago del mismo, en
el área de Licitaciones de la Municipalidad de Reconquista, sita en Calle San Martín Nº 1077, de la
Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe

FECHA LIMITE DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 23 de Febrero de 2023 a las 10.00 horas.-

$ 100 493504 Feb. 10 Feb. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACION PÚBLICA



DECRETÓ N° 8512/2023

Objeto: Provisión un chasis liviano cabina simple 0 km.

Presupuesto Oficial: 19.200.000 (Pesos diecinueve millones doscientos mil).

Apertura Ofertas: 14/03/2023 - 10:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo Pliego: $ 20.000 (Pesos veinte mil).

Recepción ofertas: hasta treinta (30) minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1541.

Venta y consulta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Secretaria de Obras Públicas
en  días  hábiles  y  de  7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541  Tel.  0341  -  3172641,  Mail:
secretaria.obraspublicas@vgghotmail.com. Villa Gobernador. Gálvez Santa Fe.

$ 450 493356 Feb. 10 Feb. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2023

Objeto:  Adquisición  de  materiales  para  el  mejoramiento  del  sistema  de  videovigilancia  del
municipio.

Apertura: Miércoles 01 de Marzo de 2023 a las 11.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan Domingo
Perón 1835, Pueblo Esther).

Recepción de ofertas:  Miércoles 01 de Marzo de 2023 hasta las 10:00 horas,  en calle  Juan
Domingo Perón 1835.

Valor del Pliego: $ 5.000 (pesos cinco mil). En venta hasta las 09.00 horas del 01/03/2023.

Presupuesto Oficial:  $ 4.000.000 (pesos cuatro millones),  equivalente a U$D 20.512 (Dólares
Veinte Mil Quinientos Doce) tipo de cambio vendedor del Banco de la Nación Argentina vigente al
06/02/2023. El monto en dólares se convertirá a pesos según la cotización de tipo de cambio
vendedor del Banco de la Nación Argentina vigente al momento del pago.

Informes: Teléfono: 03402-499049 interno 261 - Contactopuebloesther.gob.ar

$ 450 493454 Feb. 10 Feb. 27

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 004/23

Objeto: Provisión de piedra triturada puesta en obra.

Presupuesto Oficial: $ 20.600.000,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00hs. y hasta las 8.30 del
28/02/23, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9.00 del 28/02/2023.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10.00 del 28/02/23.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 493412 Feb. 10 Feb. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 003/23

Objeto: Mejora intersección urbana - intervención Av. Falucho y Av. 2 de abril.

Presupuesto Oficial: $ 21.453.300,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8.30 del
27/02/23, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9.00 del 27/02/2023.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10.00 del 27/02/23.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 493410 Feb. 10 Feb. 14



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA N° 13882/2023

Decreto N° 17.259 - Expediente N° 266.177-C-2023

Objeto:  Para  la  reparación  del  ascensor  hidráulico  ubicado  en  el  Palacio  Municipal,  según
especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos.

Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 15-02-2023, a las 09:00.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a 13.00 -
Tel. 03496 - 420748.

Esperanza, 03 de Febrero de 2023.

$ 45 493375 Feb. 10

__________________________________________

COMUNA DE SANTA CLARA DE SAGUIER

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2023

Objeto:  Adquisición  de  materiales  para  bacheo  calles  urbanas  Hormigón  elaborado  H-25  -
Cantidad: 533,50 m3.

Fecha de apertura: 06/03/2023 – 12:00 hs.

Lugar de Apertura: Comuna de Santa Clara de Saguier, Departamento Castellanos - calle Santa
Clara de Asís Nº 66, Pcia de Santa Fe. Recepción de ofertas: hasta el día 06/03/2023 hasta las
11.30 HS, en Comuna de Santa Clara de Saguier, Departamento Castellanos - calle Santa Clara de
Asís Nº 66, Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 648. Monto de Garantía de Oferta: $ 134.000.
Costo del Pliego: sin costo - Consultas/ Informes: Tel/fax: 03492-490001/120 54 342 592-8761 -
Correo  electrónico  ricardocandotti@gmail.com y  comunastaclara@hotmail.com.  Financiamiento:
Fondo Municipal de Inversiones, PROMUDI - Programa de Financiamiento de Municipios y Comunas,
Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 493404 Feb. 10 Feb. 13

__________________________________________



COMUNA DE CARRERAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2023

Llámese a Licitación Pública Nº 01/2023, para la venta de los siguientes inmuebles: Lote A,
Superficie 250 mts2, Manzana Nº 12, Polígono ABENA; Lote B, Superficie 250 mts2, Manzana Nº 12,
Polígono MNEFM; Lote C, Superficie 250 mts2, Manzana N12, Polígono LMGGL; Lote D, Superficie
250 mts2, Manzana Nº 12, Polígono KLGHK ; Lote E, Superficie 250 mts2, Manzana Nº 12, Polígono
JKHIJ; Lote F, Superficie 250 mts2, Manzana Nº 12, Polígono DJICD. Todos los lotes forman parte del
P lano  Nº  226120/2019,  Datos  de  domin io :  Tº  495  –  Fº  439  –  Nº  392808  -  P I I
17-08-00-369923/0000-6, plano de subdivis ión de lotes en trámite.

Informes y retiro de pliegos en Comuna de Carreras, Garibaldi 721, Carreras, Santa Fe Recepción
de ofertas: Hasta día 23/02/23 a las 10:00 hs.

Apertura de ofertas: 23/02/23 a las 11:00 hs.

Contactos: (03465) 490106 / 490388 - comunadecarreras@gmail.com

$ 180 493399 Feb. 10 Feb. 15

__________________________________________

COMUNA DE LUIS PALACIOS

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Adquisición de equipos.

Lote 1: Pick up cabina doble 4x4 0 km.

Lote 2: Una minicargadora 0 km con tráiler.

Fecha de apertura: 24/02/2023 – 11:00 hs.

Lugar de Apertura: Comuna de Luis Palacios, calle Facundo Quiroga y J.M. Estrada, Pcia de Santa
Fe. Recepción de ofertas: hasta el día 24/02/2023 hasta las 10.45 hs., en Comuna de Luis Palacios,
calle  Facundo Quiroga y J.M.  Estrada,  Pcia de Santa Fe.  Sellado Provincial:  $  648.  Monto de
Garantía  de  Oferta:  lote  1  $  69.360,  Lote  Nº  2  $  124.406,  Costo  del  Pliego:  $  50.000  –
C o n s u l t a s / I n f o r m e s :  T e l / f a x :  0 3 4 7 6 - 4 9 9 1 2 1  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o
secprivada@comunadeluispalacios.gob.ar  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,
PROMUDI  -  Programa de Financiamiento  de Municipios  y  Comunas,  Secretario  de Finanzas  e
Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 450 493373 Feb. 10 Feb. 27



__________________________________________


